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UNIVERSITETI I PRISHTINËS - FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA TË BIZNESIT, 

PEJË 
 

DEPARTAMENTI I KONTABILITETIT DHE FINANCAVE TË BIZNESIT     
Pjesa e dytë 

Plani mësimor për departamentin e ri  
Kontabiliteti dhe Financat e Biznesit (KFB) 

 
Sqarim: Fondi i orëve është dhënë në formën L+U+K ku janë L – ligjërata, U – ushtrime, K – ushtrime 

kabinetike (laboratorike). 

 
VITI I PARË (Semestri i parë) 

Katër lëndë të obligueshme (30 kredi) 
Shf.  Lënda mësimore   Orë/javë    ECTS   
             kredi 

2101 Bazat e biznesit  4+1         8  
2102 Ekonomia e ndërmarrjes  4+1         8  
2103 Hyrje në informatikë  3+2         7  
2104 Bazat e Kontabilitetit  3+2         7   
 Gjithsej:                        20                       30  

      Gjithsej semestri i parë         20         30 
Nuk ka lëndë zgjedhore 

Shf.  Lënda mësimore   Orë/javë    ECTS  
             kredi 

 
 

VITI I PARË (Semestri i dytë) 
Tri lëndë të obligueshme (23 kredi) 

Shf.  Lënda mësimore   Orë/javë    ECTS 
             kredi 

2105 Matematika  3+2        7  
2106 Financa  4+1        8  
2107 Menaxhmenti financiar  4+1        8  
 Gjithsej:                       15                      23  

 
Një lëndë zgjedhore (7 kredi) 

Shf.  Lënda mësimore   Orë/javë    ECTS   
              kredi 

2108 E drejta biznesore  3+2        7  
2109 Anglishtja biznesore  3+2        7  
 Gjithsej:    5        7  

       Gjithsej semestri i dytë         20        30 
 
 Gjithsej viti 1  60 ECTS (53 të obligueshme, 7 zgjedhore) 

 
 


